
CONSILIUL JUDETEAN ARGES

HOTARARE
privind trecerea unui imobil din domeniul public in domeniul privat al

judetului Arges

Consiliul Judetean Arges;
Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului

judetean si Raportul  nr.1222/30.01.2013 al Directiei Tehnice si de Dezvoltare ;
Având in vedere:

 H.G. nr. 640/2002 privind trecerea unor imobile din domeniul public al
statului şi din administrarea Ministerului Sănătăţii şi Familiei în domeniul
public al judeţelor şi în administrarea consiliilor judeţene respective;

 H.G. nr.447/2002 privind atestarea bunurilor apartinand domeniului public al
judetului Arges ;

 Art. 91 şi 123 din Legea 215/2001 privind administraţia publică locală,
modificata, completata si republicată

 Art. 10 din Legea 213/1998 privind bunurile proprietate publică cu
modificările şi completările ulterioare;

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K5;
 Avizul secretarului judetului Arges;

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicata,

H O T A R A S T E :

ART.1. Se aproba trecerea imobilului, clădire în suprafaţă construită de 115 mp
şi teren în suprafaţă de 341mp, situat în Piteşti, str. Victoriei nr. 33, din
domeniul public in domeniul privat al judetului Arges .

ART.2. In termen de 15 zile de la adoptarea prezentei hotarari se va initia
procedura de  modificare a Anexei 1 la H.G. nr.447/2002 privind atestarea
bunurilor apartinand domeniului public al judetului Arges.

ART.3. Directia Administratie Publica – Comunitati Locale si  Directia Tehnica
si de Dezvoltare vor duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari.



ART.4. Compartimentul  Legislativ – Transparenta Decizionala va comunica
hotararea:

 Institutiei Prefectului judetului Arges;
 Directiei Economice ;
 Directiei Tehnice si de Dezvoltare;
 Directiei Administratie Publica – Comunitati Locale

PRESEDINTE

CONSTANTIN NICOLESCU

Contrasemneaza,
SECRETAR  JUDET

VIORICA RADUCANU

Data astazi __________2013
Nr.___


